

Số: 44/KH-TTVH TT-PGD&ĐT

Khánh Sơn, ngày 6 tháng 3 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Phối hợp công tác năm 2018**  
**giữa Trung tâm VH TT và phòng GD&ĐT huyện Khánh Sơn**

Thực hiện kế hoạch hoạt động của Trung tâm VH TT huyện Khánh Sơn năm 2018, Trung tâm VH TT phối hợp với Phòng GD&ĐT tổ chức các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao, thư viện, bảo tồn năm 2018, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

- Tăng cường sự phối hợp giữa 2 cơ quan để đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao, thư viện trong cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh huyện Khánh Sơn .

- Triển khai và thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Khánh Sơn lần thứ XIV về hoạt động văn hóa, thể thao giai đoạn 2015 – 2020.

- Các hoạt động văn hóa, thể thao, thư viện, bảo tồn được tổ chức hiệu quả, phù hợp kế hoạch hoạt động của từng ngành.

**II. NỘI DUNG PHỐI HỢP**

**1. Hoạt động văn hóa**

Trung tâm VH TT chủ trì phối hợp với Phòng GD&ĐT tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” năm 2018.

**2. Hoạt động thể dục thể thao**

Trung tâm VH TT chủ trì phối hợp với Phòng GD&ĐT tổ chức các giải TDTT năm 2018:

- Giải Bóng đá học sinh tiểu học.

- Giải Cờ vua trẻ.

- Giải Điền kinh trẻ.

**3. Hoạt động thư viện**

- Trung tâm VH TT chủ trì phối hợp với Phòng GD&ĐT tổ chức Hội thi Kể chuyện theo sách năm 2018.

- Tổ chức Hội thi Vẽ tranh.

- Thư viện huyện Khánh Sơn phối hợp các trường TH, TH&THCS, THCS luân chuyển sách đến thư viện các trường.

**4. Hoạt động Phòng truyền thống**

- Trung tâm VH TT triển lãm ảnh, giới thiệu văn hóa truyền thống dân tộc Raglai đến các trường THCS.

- Phối hợp các trường THCS mở 2 CLB dạy hát Sử thi.

### 5. Nội dung cụ thể

STT	Nội dung phối hợp	Thời gian	Đơn vị tổ chức
1	Hội thi Giai điệu tuổi hồng	Tháng 10/2018	Trung tâm VH TT, Phòng GD&ĐT
2	Giải Cờ vua trẻ	Tháng 5/2018	Trung tâm VH TT, Phòng GD&ĐT
3	Giải Bóng đá U11	Tháng 5/2018	Trung tâm VH TT, Phòng GD&ĐT
4	Giải Điền kinh trẻ	Tháng 8/2018	Trung tâm VH TT, Phòng GD&ĐT
5	Kể chuyện theo sách	Tháng 4/2018	Trung tâm VH TT, Phòng GD&ĐT
6	Vẽ tranh	Tháng 11/2018	Trung tâm VH TT, Phòng GD&ĐT
7	Luân chuyển sách	2 đợt/năm	Trung tâm VH TT, các trường học
8	Triển lãm ảnh, giới thiệu văn hóa Raglay	4 trường/năm	Trung tâm VH TT, các trường học
9	Dạy hát sử thi	2 trường/năm	Trung tâm VH TT, Trường PTDT Nội trú, Trường TH&THCS Thành Sơn

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở những nội dung phối hợp nêu trên, Trung tâm VH TT chủ trì, phối hợp với Phòng GD&ĐT xây dựng kế hoạch chi tiết với từng nội dung để tổ chức thực hiện.

2. Phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường học liên quan tham gia các hoạt động do Trung tâm VH TT tổ chức.

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu thấy cần sửa đổi bổ sung những nội dung cụ thể, Trung tâm VH TT và Phòng GD&ĐT xem xét, quyết định./.

**PHÒNG GD&ĐT**  
**TRƯỞNG PHÒNG**  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Phan Văn Thoại

**TRUNG TÂM VH TT**  
**GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Quốc Dũng

#### Nơi nhận:

- Thường trực UBND huyện;
- Thường trực Huyện ủy;
- Bà Bo Bo Thị Yên – P.CT UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện Ủy;
- Phòng VH TT huyện;
- Các đơn vị trường học;
- Lưu: TTVH TT, Phòng GD&ĐT.